
 

 

 

 

 

 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

002 

 
Río Cuarto, 2 de febrero de 2024 

 
 VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 144246, referente 
a solicitudes de extensión de regularidad de la Facultad de Ciencias Humanas -
Año 2024; y 
 

CONSIDERANDO 
 
  Que mediante la presentación de notas, estudiantes del Departamento 
de Ciencias de la Educación (5-51), solicitan extensión de regularidad en 
asignaturas pertenecientes a las carreras de Licenciatura en Psicopedagogía, 
Profesorado en Educación Especial y Licenciatura en Educación Especial. 
 
            Que luego del análisis de las solicitudes mencionadas precedentemente, 
la Secretaría Académica se ha expedido en referencia a los pedidos de 
extensión de regularidad solicitados, para resolver la petición de los alumnos, 
en tanto se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 120/17. 
 
 Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales 
para que los estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la 
continuidad de sus estudios. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Río Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo I, el que con tres (3) fojas 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: No otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo II, el que con una (1) foja forma 
parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen cono-cimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 

RESOLUCIÓN Nº 002/2024 
 

I.C. 
 



 

 

 

 

 

 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

002 

 
ANEXO I 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 002/2024) 
 

DEPARTAMENTO: Ciencias de la Educación (5-51) 
Licenciatura en Psicopedagogía 

ESTUDIANTE 
D.N.I.  

ASIGNATURAS HASTA EL TURNO 

AGUIRREBALZATEGUI, 
María Eugenia 
D.N.I. 42.638.155 

Psicología Genética 
(6558) 

Febrero-Marzo 
2024 

ÁVALOS, Carolina 
D.N.I. 42.183.744 

Estructuración y 
Patología del Lenguaje 
(2276) 

BISOTTO, Lucía 
D.N.I. 39.476.633 

Psicología Genética 
(6558) 

BONESSI, Julieta Belén 
D.N.I. 43.368.034 

Psicología Genética 
(6558) 

CAPUANI, Brenda 
D.N.I. 39.325.593 

Psicología Social 
(6568) 

CORDI, María 
D.N.I. 42.185.404 

Psicología del 
Aprendizaje (6566) 

CORIA, Franco 
D.N.I. 42.639.864 

Sociología de la 
Educación I (6557) 

ESCUDERO, María 
Ludmila 
D.N.I. 42.891.666 

Estructuración y 
Patología del Lenguaje 
(2276) 
Psicología Social 
(6568) 

LUQUE, Esmeralda 
D.N.I. 40.502.593 

Estructuración y 
Patología del Lenguaje 
(2276) 
Psicología Social 
(6568) 

MATTEI GAMBONE, 
Milagros 
D.N.I. 43.249.677 

Psicología Social 
(6568) 
Estructuración y 
Patología del Lenguaje 
(2276) 

MILANESIO LLULL, 
Daniza 
D.N.I. 42.512.444 

Orientación Vocacional 
I (6572) 

MOREL LÓPEZ, Sofía 
María 
D.N.I. 41.253.031 

Psicología Genética 
(6558) 
Sociología de la 
Educación I (6557) 

MORLHIERE, Marta 
D.N.I. 17.049.801 

Orientación Vocacional 
I (6572) 



 

 

 

 

 

 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

002 

 
OCHOA, Macarena 
D.N.I. 42.110.069 

Estructuración y 
Patología del Lenguaje 
(2276) 

Febrero-Marzo 
2024 

ORTEGA, Selene 
D.N.I. 42.859.115 

Sociología de la 
Educación I (6557) 

ORTÍZ, Julieta 
D.N.I. 43.474.452 

Sociología de la 
Educación I (6557) 

OVIEDO, Catalina 
D.N.I. 43.809.276 

Psicología Genética 
(6558) 

OVIEDO, Yamila 
D.N.I. 43.474.893 

Sociología de la 
Educación I (6557) 
Psicología genética 
(6558) 

PAREDES FLORES, Sofía 
D.N.I. 43.953.914 

Sociología de la 
Educación I (6557) 

PERNA, Julieta 
DNI. 43368035 

Psicología Genética 
(6558) 

PINEDA, Milagros Lidia 
D.N.I. 41.593.057 

Orientación Vocacional 
I (6572) 

SOTELO, Florencia 
D.N.I. 41.119.255 

Pedagogía Universitaria 
(6584) 

ULLA, Liliana 
D.N.I. 23.389.763 

Estructuración y 
Patología del Lenguaje 
(2276) 

VEGA, Iara Milagros 
D.N.I. 43.607.824 

Sociología de la 
Educación I (6557) 

VIDELA, María  
D.N.I. 42.990.982 

Psicología Genética 
(6558) 

VILLAREAL, María 
Florencia 
D.N.I. 42.697.435 

Psicología del 
Aprendizaje (6566) 
Teoría y Técnica de los 
Test (2283) 

ZAMBRONI, Hernán 
D.N.I. 40.964.445 

Estructuración y 
Patología del Lenguaje 
(2276) 

 

Prof. y Licenciatura en Educación Especial 
ESTUDIANTE 

D.N.I.  
ASIGNATURAS HASTA EL TURNO 

BERTOLINO, Cintia 
D.N.I. 35.044.797 

Seminario Deficiencia 
mental (6605) 

Febrero-Marzo 2024 
JOSSET, Camila Belén 
D.N.I. 38.731.428 

Exploración 
Psicométrica (6608) 
Psicología Social 
(6568) 



 

 

 

 

 

 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

002 

 
MENENDEZ, Lara 
D.N.I. 43.296.676 

Sociología de la 
educación (2211) 
 

Febrero-Marzo 2024 

PEREYRA, Eliana 
D.N.I. 37.192.189 

Estructuración y 
Patología del 
Lenguaje (2276) 

VANNI REPETTO, Selena 
Camila 
D.N.I. 43.810.333 

Psicología Genética 
(6558) 
Sociología de la 
educación (2211) 

VIZCA, MARIA LARA 
D.N.I. 34.574.357 

Estructuración y 
Patología del 
Lenguaje (2276) 

 
------------------------------------------



 

 

 

 

 

 

“2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

002 

 
 

ANEXO II 
(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 002/2024) 

 

DEPARTAMENTO: Ciencias de la Educación (5-51) 
Licenciatura en Psicopedagogía 

ESTUDIANTE 
D.N.I.  

ASIGNATURAS Observaciones 

CABRAL, María Belén 
D.N.I. 41.095.567 

Psicología del 
Aprendizaje (6566) 

No otorgar 

GONZÁLEZ, Abigail 
D.N.I. 39.904.475 

Estructuración y 
Patología del 
Lenguaje (2276) 
Teoría y Técnica de 
los Test (2283) 
Psicología Social 
(6568) 

IACOMUSSI, María José 
D.N.I. 42.109.643 

Psicología profunda II 
(6571) 
Orientación 
Vocacional I (6572) 
Psicohigiene 
Psicopedagógica 
(6574) 
Políticas y Programas 
en Salud (6576) 

MORALES, Natalia 
D.N.I. 36.425.906 

Teoría y Técnica de 
los Test (2283) 
Psicología del 
Aprendizaje (6566) 
Psicología Social 
(6568) 

PEREYRA, Aldana Celina 
D.N.I. 44.296.217 

Psicología Genética 
(6558) 

SIERRA BRICIA, Martín 
D.N.I. 42.234.935 

Estructuración y 
Patología del 
Lenguaje (2276) 
Psicología Social 
(6568) 

URIZARBARRENA, 
Candela 
D.N.I. 43.474.302 

Estructuración y 
Patología del 
Lenguaje (2276) 

 
--------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 06 de febrero de 2024 a las 11:43:39

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-002_24 Extension de
Regularidad Ciencias de la Educacion [9be8b1].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

CLARISA VERÓNICA PEREYRA
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2024-02-07T07:39:16-0300




